
ATTO DI LIQUIDAZIONE

Area Amministrativa

REGISTRO   nr. 400 Del 28-09-2023

OGGETTO: Associazione Festa della Cicerchia-Contributo anno 2022: liquidazione

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRTIVA

Premesso che:

- con delibera di Consiglio Comunale n. 10 in data 10/05/2023, esecutiva, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2023-2025;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 21 in data 29/05/2023, esecutiva, e successive 
modificazioni e integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025;

-  con delibera di Giunta Comunale n. 33 in data 19/06/2023, esecutiva, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025;

Richiamato il Regolamento per la concessione di contributi finanziari e benefici economici a 
enti pubblici e privati, comitati e associazioni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 29 del 28/07/2020;

Viste le richieste pervenute da parte della "Associazione Festa della Cicerchia", assunte al 
prot. N. 9067/2022 e n. 9473 del 23.11.2022 per la concessione di un contributo per la Festa 
della Cicerchia organizzata dall’Associazione nei giorni 25-26 e 27 novembre 2022;

Preso atto che nella seduta del 28.11.2022 la Giunta Comunale ha deciso un contributo 
massimo concedibile, commisurato al bilancio dell'iniziativa e secondo quanto stabilito dal 
Regolamento per la concessione di contributi finanziari e benefici economici a enti pubblici e 
privati, comitati e associazioni di € 5.920,00;

Richiamata la propria determinazione n. 84 del 30.12.2022, avente ad oggetto "Contributi alle 
associazioni per eventi/iniziative programmate nell'anno 2022. Impegno di spesa", con la 
quale si è assunto l'impegno di spesa di € 5.920,00 quale contributo massimo da liquidare alla 
Associazione Festa della Cicerchia mediante imputazione al cap. 129000 del Bilancio di  



Previsione 2022-2024, Annualità 2022;

Vista la nota assunta al  prot. n. 3051 del 13.04.2023 di  rendicontazione delle spese 
sostenute dall’Associazione Festa della Cicerchia per la festa svolta nei giorni  dal 25 al 27 
novembre 2022 ,  presentata al fine della liquidazione del contributo economico;

RILEVATO che il 50% del passivo sostenuto come dichiarato dalla Associazione è di poco 
superiore alla somma di € 5.920,00 riconosciuta come contributo per la festa svolta nell’anno 
2022;

CONSIDERATO pertanto  potersi erogare alla Associazione Festa della Cicerchia di Serra 
de' Conti per l’evento svolto nell’anno 2022 il contributo economico  di € 5.920,00;

Considerato che:

-la verifica del D.U.R.C. non è stata effettuata in quanto non rientrante nella casistica della 
normativa, 
-la spesa non è soggetta alla tracciabilità come richiesto dalla L. 136/2010, trattandosi di 
contributo economico;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto n. 5 in data 30/06/2023 avente ad oggetto “Attribuzione delle funzioni di cui 
all’art. 107 del D.Lgs. n.  e della titolarità di incarichi di elevata qualificazione dell’area Risorse 
Umane e Finanziarie, dell’Area Lavori Pubblici, dell’Area Amministrativa, con il quale è stata 
affidata alla sottoscritta la Responsabilità dell’Area Amministrativa dal 01/07/2023 al 
30/09/2023;

DISPONE

1. Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2. Di liquidare alla Associazione Festa della Cicerchia Via Marconi n. 6- 60030 Serra de’ 

Conti – P.I./C.F. 01554030427, la somma di € 5.920,00 quale contributo massimo 
riconosciuto secondo quanto stabilito dal Regolamento per la concessione di contributi 
finanziari e benefici economici a enti pubblici e privati, comitati e associazioni approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 28/07/2020, in seguito alla 
presentazione della rendicontazione dell’evento svolto “Festa della Cicerchia 2022” di 
cui al prot. n. 3051 del 13.04.2023;



3. Di imputare tale somma al cap.129000 – impegno n. 537 del 30.12.2022 -del Bilancio di 
Previsione 2023/2025 gestione residui;

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Serra de' Conti, lì 28-09-2023
Il Responsabile di Area

 Marcella Manna

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate


